29 июля 2010г.                                                                               № 369
О готовности сил и средств органа и организаций Роспотребнадзора в Курской области в период повышенной пожароопасной обстановки на территории области

В связи с повышенной пожароопасной обстановкой на территории Курской области, в целях недопущения осложнений санитарно-эпидемиологической ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период повышенной пожароопасной обстановки на территории Курской области создать штаб из числа руководящего состава и специалистов Управления Роспотребнадзора по Курской области и ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области»:

- А.В. Бунаков – руководитель Управления Роспотребнадзора – руководитель штаба;

- Ю.Н. Горчаков – зам. руководителя Управления Роспотребнадзора – 1-й заместитель руководителя штаба;

- М.Л. Ковальчук – главный врач ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области» –  заместитель руководителя штаба;
- О.Д. Климушин – зам. руководителя Управления Роспотребнадзора – член штаба;

- И.Б. Агеева – зам. главного врача ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области» – член штаба;

- К.В. Гребенюков – зам. главного врача ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области» – член штаба;

- М.А. Завгородний – начальник отдела санитарного надзора Управления Роспотребнадзора – член штаба;

- А.П. Ларина – зам. начальника отдела эпидемиологического надзора Управления Роспотребнадзора – член штаба;

- Ю.В. Коломийцев – ведущий специалист эксперт Ю.В. Коломийцев – член штаба.
2. Приём информации об осложнении санитарно-эпидемиологической обстановки на территории области, связанной с пожарами, о введении режима чрезвычайной ситуации осуществляется дежурным по Управлению в будние дни в период 9.00-18.00 (мск), по телефону 58-71-88, факсу 58-71-91 и по электронной почте,  в период 18.00-9.00 на телефон 58-71-91, в выходные и праздничные дни круглосуточно по телефону  58-71-91.
3. В случае поступления информации об осложнении санитарно-эпидемиологической обстановки на территории области, связанной с пожарами, о введении режима чрезвычайной ситуации дежурный докладывает по мобильным телефонам руководителю Управления Роспотребнадзора А.В. Бунакову, заместителю руководителя Управления Ю.Н. Горчакову, заместителю руководителя Управления О.Д. Климушину.
4. Ведущему специалисту эксперту Ю.В. Коломийцеву уточнить порядок оповещения и сбора личного состава, действий дежурных в случае осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории области, связанной с пожарами.
5. Начальникам территориальных отделов Т.И. Фокиной, Л.Я. Билибиной, Г.Г. Коротковой, В.В. Сергееву Н.Е. Шаралапову:

- обеспечить круглосуточный приём информации об осложнении санитарно-эпидемиологической обстановки на курируемой территории, связанной с пожарами, о введении режима чрезвычайной ситуации на телефон дежурных;

- в случае поступления информации об осложнении санитарно-эпидемиологической обстановки на курируемой территории, связанной с пожарами, о введении режима чрезвычайной ситуации информировать руководителя Управления и его заместителей по каналам доступной связи незамедлительно.
6. Главному врачу ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области» М.Л. Ковальчук:

- обеспечить круглосуточный приём информации об осложнении санитарно-эпидемиологической обстановки на территории области, связанной с пожарами, о введении режима чрезвычайной ситуации на телефон дежурных по учреждению и филиалам;
- в случае поступления информации об осложнении санитарно-эпидемиологической обстановки на курируемой территории, связанной с пожарами, о введении режима чрезвычайной ситуации информировать руководителя Управления и его заместителей по каналам доступной связи незамедлительно;
- провести проверку готовности сил и средств учреждения и филиалов, задействованных в случае осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки, связанной с пожарами, введения режима чрезвычайной ситуации.
7. Заместителю начальника обеспечения надзора В.В. Кочетовой, Ннчальникам территориальных отделов Т.И. Фокиной, Л.Я. Билибиной, Г.Г. Коротковой, В.В. Сергееву Н.Е. Шаралапову, главному врачу ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области» М.Л. Ковальчук обеспечить повышенные меры противопожарной безопасности в Управлении, территориальных отделах,  Центре гигиены и эпидемиологии и его филиалах.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководителя Управления Роспотребнадзора по Курской области Ю.Н. Горчакова.

Руководитель

                                                  А.В. Бунаков